きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

ほいとも祭 が開催されます！

【お問合せ先】豊川市役所 都市整備部 都市計画課 中心市街地係 谷地、山口

TEL:0533-89-2147 Eメール：tokei@city.toyokawa.lg.jp

令和 5 年 10 月 10 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

ほいとも祭とは、本町商店街（ほ）、豊川稲荷（い）、豊川商店街（と）、門前通商店街（も）のそれぞれの名

称の一部を取って地元商店街が力を合わせて街を盛り上げるイベントで今回で７回目を迎えます。
10 月 5 日（木）に、ほいとも祭実行委員会による記者発表が行われました。今回のほいとも祭は、中心市街

地豊川地区で豊川ぶーぶーマーケット、豊川手しごと市、ワンコインどんぶり商店街、まち歩き謎解きアドベ

ンチャーゲーム及びはたらくくるま大集合などが開催されます。イベント内容とあわせて記者発表の模様につ

いて、下記のとおりお知らせいたしますのでイベント告知等にご協力のほどよろしくお願いいたします。
記

記者発表の模様
■日時及び場所
 10 月 5 日（木）午前 10 時～午前 10 時 30 分 豊川市役所本 32 会議室
■ほいとも祭実行委員会からの出席者
 実行委員長：田中粋人、本町商店街：中村純直、田中大造
■実行委員長からのコメント
 「参加店は 200 店以上でイベントエリアは過去最大。1 日中楽しんでもらえるイベントなので、ぜひ多くの

方にお越しいただきたい。」
■記者発表の写真
 別添データのとおり ※写真の左から中村純直、田中粋人、田中大造
イベント内容
■日時
令和 5 年 10 月 15 日（日）午前 10 時から午後 3 時まで（荒天中止）

■場所
豊川駅周辺及び豊川稲荷周辺

■内容 ※詳細は、別添のチラシをご参照ください。
◇豊川ぶーぶーマーケット 午前 10 時から午後 3 時

グルメ・雑貨・美容体験など車両販売出店者が豊川駅前通りに大集合。
◇豊川手しごと市 午前 10 時から午後 3 時
こだわりの手づくり品やアンティーク、飲食物の販売やワークショップなど作家・職人さんと会話を楽し

みながらお買いものができます。
◇ワンコインどんぶり商店街 午前 10 時から午後 3 時（※各店 50 食限定。完売次第終了。）

本町商店街の各店舗にて、500 円で楽しめるほいとも祭限定のどんぶりを販売。
◇まち歩き謎解きアドベンチャーゲーム「ほいとも王国とおかしなハロウィン」 午前 10 時から午後 3 時

ほいとも祭開催エリアで謎解きができる「ほいとも王国とおかしなハロウィン」を開催。
◇はたらくくるま大集合 午前 10 時から午後 3 時

自衛隊車輛、消防車などの展示や試乗など。

	R5 ほいとも祭.pdf
	チラシ表.pdf
	チラシ裏.pdf